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Finansudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Johanne Schmidt-Nielsen (EL) har den 21. oktober 2015 stillet følgende L 1 spørgsmål nr. 

16 til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

L 1 spørgsmål nr. 16: 

 

Ad § 14.31.01 

Vil ministeren, idet det fremgår af FFL 2016, at man for 2016 opererer med 483 årsværk i 

Udlændingestyrelsen mod 510 i 2015, redegøre for, hvorfor regeringen vil reducere per-

sonalet i Udlændingestyrelsen, og oplyse, om regeringen på nogen områder forventer 

færre ansøgninger om opholdstilladelse, eller om regeringen regner med, at personalere-

duktionen medfører længere vente- og sagsbehandlingstider, og hvis det sidste er tilfæl-

det, ønskes oplyst, på hvilke områder disse længere vente- og sagsbehandlingstider for-

ventes? 

 

Svar: 

 

De endelige bevillingsmæssige rammer for Udlændingestyrelsen i 2016, herunder antallet 

af årsværk, fastsættes i forbindelse med ændringsforslagene til finanslovsforslaget bl.a. i 

lyset af de igangværende drøftelser om finansloven for 2016. 

 

Det bemærkes dog, at Udlændingestyrelsen i forbindelse med den seneste statslige ud-

giftsopfølgning i oktober 2015 har tilkendegivet, at det regnskabsmæssige forbrug i 2015 

forventes at udgøre 369,5 mio. kr. Den afsatte bevilling på finanslovsforslaget for 2016 på 

400,0 mio. kr. afspejler således ikke en reduktion af Udlændingestyrelsens samlede øko-

nomiske rammer i forhold til udgiftsniveauet i indeværende år. 

 

I forlængelse heraf kan det oplyses, at det på finanslovsforslaget for 2016 opførte antal 

årsværk afspejler, at det inden for den samlede begrænsede økonomiske ramme for fi-

nansloven for 2016 ikke umiddelbart har været muligt at afsætte de nødvendige bevillin-

ger til at imødegå et stigende antal verserende sager på samtlige sagsområder i Udlæn-

dingestyrelsen. Det er, som det også fremgår af den samtidige besvarelse af L 1 spørgsmål 

nr. 15, prioriteret at sikre en effektiv asylsagsbehandling. Med denne prioritering kan det 

ikke udelukkes, at antallet af verserende sager på familiesammenførings- og forlængelses-

området vil stige og i forlængelse heraf, at sagsbehandlingstiderne bliver længere. 

 

 

Inger Støjberg 

/ 

Anette Görtz 

Finansudvalget 2015-16
L 1 endeligt svar på spørgsmål 16
Offentligt


